 

 

 

 

Муниципальная программа
«Газификация населенных пунктов Виллозского городского поселения  Ломоносовского муниципального  района

Ленинградской области
   на 2018-2020  год».
Паспорт

муниципальной программы 

«Газификация населенных пунктов Виллозского городского поселения

  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области         на 2018-2020 год»

 

	1.Наименование муниципальной
программы                  
	Муниципальная программа «Газификация населенных пунктов Виллозского городского поселения  Ломоносовского муниципального
района Ленинградской области на 2018-2020 год»

 

	2.Цели муниципальной       
программы                  
	1.Реализация государственной политики по обеспечению населения Виллозского городского поселения природным газом. 

	3.Задачи муниципальной     
программы                  
	1.Улучшение условий жизни населения Виллозского городского поселения с максимальным использованием существующей системы распределительных газопроводов, а также на основе вновь построенных газораспределительных сетей.

	4.Ответственный исполнитель 
                 
	Заместитель Главы  администрации Виллозского городского поселения 

	5.Муниципальный заказчик   
муниципальной программы  
	 Администрация Виллозского городского поселения 

	6.Сроки реализации           
муниципальной программы  
	 2018-2020 год

	7.Источники финансирования   
муниципальной программы, 
в том числе по годам:      
	 Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	Очередной
финансовый
год (2018г.)  
	
плановый
период 

 

(2019 г.)
	 

 Плановый

  период

 (2020 г.)

	8.Средства бюджета           
 Виллозского городского поселения 
	16.645
	605
	5.515
	    10.525

	9.Другие источники
	    0
	     0
	      0
	       0

	10.Ожидаемые результаты  от реализации Программы
	Реализация настоящей программы позволит: газифицировать  индивидуальные жилые дома в д.Пикколово ул. 63 Гвардейской дивизии, и  индивидуальные жилые застройки д.Малое Карлино  городского поселения построить 4,5 км газораспределительных сетей,  обеспечить. Замена газовых плит и счетчиков в муниципальных квартирах. Техническое обслуживание и эксплуатация участков газопровода для газификации д.Виллози, д.Аропаккузи, д.Расколово, д.Саксолово. Проведение работ по повторному испытанию на герметичность участка газопровода в д.Саксолово.


 

 

1.     Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
 

Муниципальная программа Виллозского городского поселения «Газификация населенных пунктов Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2018-2020 год» разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-Ф3 «О газоснабжении в Российской Федерации» (в редакции от 05.04.2013 года). «Положение о газификации индивидуального жилищного фонда в населенных пунктах муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденное Решением Совета депутатов МО Виллозское сельское поселение от 02.12.2010 года №90 ( с изменениями от 18.05.2012 г. №32 от 01.10.2012 года №62, от 10.11.2014 года №25). 

Программой в 2018 году предполагается выполнение проектно-изыскательских работ и проведение экспертизы проектной документации  д.Пикколово ул.63 Гвардейской дивизии.     В 2019 году строительно-монтажные работы по прокладке распределительного газопровода для газификации домов д.Пикколово ул.63 Гвардейской дивизии. В 2019  проектно-изыскательские работы  и проведение экспертизы проектной документации ИЖЗ д.Малое Карлино. 

Программа носит комплексный характер и предполагает участие в ней местной администрации Виллозского городского поселения, и привлеченных на конкурсной основе иных организаций .

Мероприятия по газификации, предусмотренные данной Программой, ско​ординированы с Программой администрации  Ломоносовского района «Газификация населенных пунктов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2018-2020 год».

Перечень выполненных мероприятий муниципальной программы с указанием объемов и источников финансирования, планируемых значений показателей по годам реализации и результатов выполнения мероприятий, указан в Приложении № 2 к программе.

Газификация населенных пунктов Виллозского городского поселения  позволит создать условия для непосредственной возможности подключения к газораспределительным сетям более 500 человек, постоянно проживающих в Виллозском городском поселении.

Перечень мероприятий по газификации Виллозского городского поселения на 2018-2020 годы обозначен в приложении 1 к программе.

 

2. Основные цели и задачи Программы, прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы

Основными целями настоящей Программы являются:

-   обеспечение единого подхода к решению проблем газификации населенных пунктов Виллозского городского  поселения ;

-   улучшение социально-экономических условий жизни населения Виллозского городского поселения;

-     содействие проведению реформы жилищно-коммунального хозяйства вследствие повышения уровня газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций;

-   создание условий для развития экономики Виллозского городского поселения  Ломоносовского муниципального района Ленинградской области с учетом промышленной и экологической безопасности, прогрессивных технологий и достижений научно-технического прогресса;

-  внедрение энергоресурсосберегающих технологий.

Для достижения поставленных в настоящей Программе целей предусмат​ривается решить задачи по:                            

рациональному использованию средств бюджета Виллозского городского поселения, необходимых для обеспечения развития и модернизации газораспределительной системы Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;

В результате реализации мероприятий настоящей Программы:

-   предполагается построить более 2, 5 км газораспределительных сетей, га​зифицировав индивидуальные жилые застройки в д.Малое Карлино протяжённостью ориентировочно 2523,0 м и индивидуальные жилые дома в д.Пикколово ул.63 Гвардейская дивизия, протяжённостью ориентировочно 0,5 км., 

    

                                     3.Сроки и этапы реализации Программы

Период реализации Программы составляет 3 года: 2018-2020 год.

                       4.Ресурсное обеспечение Программы

  Для реализации мероприятий настоящей Программы в 2018 году необходимо привлечь 605 тыс. руб., из них:

  Д. Саксолово- проведение работ по повторному испытанию на герметичность участка газопровода протяженностью 2.6 км. Замена 5 газовых плит с установкой счётчиков в 5 муниципальных квартирах на сумму 75 тыс.руб. Техническое обслуживание и эксплуатация участков газопровода для газоснабжения д.Виллози, д.Аропаккузи, д.Рассколово, д.Саксолово на сумму 130 тыс.руб.
    Для реализации настоящей программы в 2019 году необходимо привлечь 5.515 тыс. рублей 

  В д.Малое Карлино 
                                         на проектно-изыскательские работы — 2500 тыс.  руб.

                        На проведение экспертизы проектной документации – 500 тыс. руб.

   Строительство газопровода для газоснабжения ИЖЗ в д.Пикколово ул.63 Гвардейской дивизии
                      2.000 тыс.руб.

   Техническое обслуживание и эксплуатация участков газопровода для газоснабжения д.Виллози, д.Аропаккузи, д.Рассколово, д.Саксолово на сумму 140 тыс.рублей.

   Замена 5 газовых плит с установкой счётчиков в 5 муниципальных квартирах на сумму 75 тыс.руб.

       Для реализации настоящей программы в 2020 году необходимо привлечь 10.525 тыс.руб.        Строительно-монтажные работы для газоснабжения ИЖЗ в д.Малое Карлино на сумму 10.000 тыс.руб.

Замена 5 газовых плит с установкой счётчиков в 5 муниципальных квартир на сумму 75 тыс.руб.
 Техническое обслуживание и эксплуатация участков газопроводов для газоснабжения д.Виллози, д.Аропаккузи, д.Рассколово, д.Саксолово на сумму 150 тыс. руб. 

                                         Источниками финансирования Программы являются:

                       средства местного бюджета Виллозского сельского поселения — 16.645 тыс. руб.;

                    В 2018 году необходимо привлечь 605 тыс.рубул.63 Гвардейской Дивизии                                                                                                                                                                    В 2019 году необходимо привлечь  5.515 тыс.руб. 

                    В 2020 году необходимо привлечь 10.525 тыс. руб.                                                                    5. Организационный и экономический

механизмы реализации Программы

Местная администрация Виллозского городского поселения выполняет функции Заказчика по проектированию объектов газового хозяйства на территории Виллозского городского поселения.

Реализация программных мероприятий осуществляется путем привлечения Заказчиками (исполнителями) Программы на конкурсной основе подрядных ор​ганизаций для выполнения проектно-изыскательских работ по газификации.

 

6. Ожидаемые результаты от реализации Программы

Реализация настоящей Программы позволит:

-   повысить уровень газификации территории Виллозского городского поселения,  индивидуальные жилые застройки д.Малое Карлино и индивидуальные жилые дома д.Пикколово ул.63 Гвардейской дивизии,. создав тем самым условия для непосредственной возможности подключения к газораспределительным сетям более 500 человек, постоянно проживающих в Виллозском городском поселении, возможности пользования природным газом;

-  построить 3.0 км газораспределительных сетей; 

-   улучшить экологическую обстановку в Виллозском городском поселении.

       Планируемые результаты реализации программы указаны в приложении № 3 к программе.

7. Контроль за ходом реализации Программы

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется Главой  администрации Виллозского сельского поселения .

Годовой  отчет о реализации муниципальной программы должны содержать:

1) аналитическую записку, в которой указываются:

-степень достижения запланированных результатов и намеченных целей муниципальной программы;

-общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования на территории которых реализовывались мероприятия муниципальной программы;

2) таблицу, в которой указываются:

данные об использовании средств бюджета Виллозского городского поселения и средств иных привлекаемых для реализации муниципальной программы источников по каждому программному мероприятию и в целом по муниципальной программе;

по мероприятиям, не завершенным в утвержденные сроки, — причины их невыполнения и предложения по дальнейшей реализации.

Годовой отчет о реализации муниципальной программы представляется по формам согласно приложениям №4 к Программе.

                                                                                                                   Приложение №1  к муниципальной Программе

                                                                                                                                     Виллозского городского поселения 

«Газификация населенных пунктов Виллозского городского
поселения Ломоносовского муниципального
  района Ленинградской области на 2018-2020год»

 

Перечень мероприятий по газификации Виллозского городского поселения на 2018-2020 год

 

	№ п/п
	Наименование объектов Программы
	Основные технические характеристики (км)
	Сроки исполнения
	Эксплуатация
(в тыс.рубл.)
	Источники финансирования

	
	
	
	ПИР
	СМР
	экспертиза
	
	ПИР
	СМР
	.экспертизы

	
	
	
	
	
	
	
	Бюджет муниципального образования
	Бюджет муниципального образования

( в тыс.руб.)
	Бюджет муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Замена газовых плит с установкой счётчиков в муниципальных квартирах
	 5 квар.
 5 квар.

 5 квар.
	0
	2018
2019

2020
	0
	0

	0
	75
75

75
	0

	2
	Техническое обслуживание и эксплуатация участков газопровода для газоснабжения д.Виллози,д.Аропаккузи, д.Рассколово, д.Саксолово
	3 газопровода
	0
	2018
2019

2020
	0
	130
         140

         150
	0
	130
140

150
	0

	3
	Проведение работ по повторному испытанию на герметичность участка газопровода в д.Саксолово.
	Протяженность 2.6 км
	0
	2018
	0
	100
	0
	100
	0

	4
	Распределительный газопровод жилые дома в д.Пикколово ул.63й Гвардейской дивизии

2,0

2018

2019

2018

0

0

0

0


	0,5 км
	2018
	2019
	2018
	0
	0
	2.000
	0

	5
	Распределительный газопровод
для газоснабжения ижз в д.Малое Карлино
	2,5 км
	2019
	2020
	2019
	0
	2.500
	10.000
	500

	6
	Работы по ремонту газораспределительной сети
	 
	
	2018
2019

2020
	
	 
	
	300
300

300
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого:

Всего:
	2018 год
	
	605
	0
	605
	0

	
	
	2019 год
	
	       5.515
	      2.500
	2.515
	500

	
	
	2020 год
	
	      10.525
	0
	10.525
	0

	
	
	16.645

	
	
	


 

   

                                                                               Приложение 2

к муниципальной Программе

                                                                                                                          Виллозского           городского поселения

«Газификация населенных пунктов Виллозского городского

поселения Ломоносовского муниципального 

  района Ленинградской области на 2018-2020 год»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

 Виллозского городского поселения.

«Газификация населенных пунктов Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального 

 района Ленинградской области на 2018-2020 год»

 

	N 
п/п
	Задачи,     
направленные
на достижение
цели        
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи (тыс. руб.)  
	Количественные
и/или         
качественные  
целевые       
показатели,   
характеризующие
достижение    
целей и решение
задач         
	Единица 
измерения
	Базовое     
значение    
показателя  
(на начало  
реализации  
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации 
	 

	
	
	Бюджет  Виллозского  
городского поселения  
	Другие  
источники
	
	
	
	Очередной 
финансовый
год(2018г.)  
	 2019г.
	 2020г.

	 1
	      2     
	     3    
	    4   
	       5      
	    6   
	      7     
	     8    
	    9   
	   10  

	1.
	Строительство распределительного газопровода ижс д.Малое Карлино 
	    13.000
	   0
	Ввод в эксплуатацию
распределительного газопровода 
	 2,5км
	      0
	   0
	  3.000
	 10.000

	2.
	Строительство распределительного газопровода  жилых домов в д.Пикколово ул.63 Гвардейской дивизии
	   2.000
	   0
	Ввод в эксплуатацию распределительного газопровода
	 0.5км
	      0
	   0
	      2.000
	      0

	3.
	Проведение работ по повторному испытание на герметичность участка газопровода в д.Саксолово
	   100
	   0
	 Ввод в эксплуатацию
	 2.6 км 
	      0
	   100
	    0
	       0

	 4.
	 Замена газовых плит с установкой счётчиков в муниципальных квартирах.
	     225
	    0
	 Безопасность
	 5 квар
	      0
	     75
	    75
	   75

	5.
	 Техническое обслуживание и эксплуатация участков газопровода для газоснабжения 
д.Виллози, д.Аропаккузи, д.Расколово, д.Саксолово.

	   420
	    0
	 
	 3 газопровода
7.4 км
	      0
	   130
	    140
	   150

	6.
	Работы по ремонту газораспределительной сети
	     900
	   0
	    
	   0
	      0
	    300
	    300
	   300



 

\
Приложение №3

к муниципальной Программе

    Виллозского городского поселения 

«Газификация населенных пунктов Виллозского городского

поселения  Ломоносовского муниципального
 района Ленинградской области на 2018-2020 год»

 

3. Планируемые результаты реализации Программы с указанием количественных и качественных целевых показателей

	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объём финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
(на начало реализации подпрограммы
	2018 г


	2019г 
	2020г.

	
	
	Бюджет Виллозского городского поселения
	Другие источники
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

2

3.

4.

5.

 6.
	Проведение проектно-изыскательских работ

Проведение экспертизы проектной документации

Строительство распределительного

газопровода.

Замена газовых плит с установкой счётчиков в муниципальных квартирах.
Проведение работ по повторному испытанию на герметичность участка газопровода в д.Саксолово
Работы по ремонту газораспределительной сети
	2.500
      500
      12.000
      225
      100
    900
    
	0

       0

       0

       0

      0
      0
   
	Получении

Получение

положи-

тельного заключе-

ния экспертизы. 

Пуск газа

Безопасность
Пуск газа


	3 км.
5 плит.
5 счётч.

  2,6 км.

	0
	      0
   0
    0
   75
  100
300
300
   300 
	   2.500 

  500
2.000

 75
0

300
	      0
     0
10.000
 75
0

300





 Приложение №4

к муниципальной Программе

     Виллозского городского поселения 

 «Газификация населенных пунктов Виллозского городского

поселения Ломоносовского муниципального
  района Ленинградской области на 2018-2020 год»

 

ФОРМА

ГОДОВОГО ОТЧЕТА О ВЫПОЛНЕНИИ

               МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВИЛЛОЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

«Газификация населенных пунктов Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального                           района Ленинградской области на 2018-2020 год»

                                       за январь — _____________ 20__ года

     Муниципальный заказчик Местная администрация Виллозского городского поселения 
    Источник финансирования : бюджет Виллозского городского поселения                             

 

	Наименования подпрограммы,
мероприятия (с указанием  
порядкового номера)       
	Объем        
финансирования

(тыс. руб.)  
	Выполнено 
(млн. руб.)
	Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих
выполнение мероприятия, с
указанием  предельных 
сроков их исполнения  
	Профинансировано
(тыс. руб.)

	             1            
	      2      
	     3    
	          4          
	       5       

	Строительство распределительного газопровода для газификации индивидуальной жилой застройки в д.Малое Карлино
	 13.000
	 
	 
	 

	Строительство распределительного газопровод для газификация индивидуальных жилых зданий в д.Пикколово ул.63 Гвардейской Дивизии
	 2.000
	 
	 
	 

	Замена газовых плит с установкой счётчиков в муниципальных квартирах
	  225
	 
	 
	 

	Техническое обслуживание и эксплуатация участков газопровода для газоснабжения д.Виллози, д.Аропаккузи, д.Рассколово, д.Саксолово.
	   420
	
	
	

	 Проведение работ по повторному испытанию на герметичность участка газопровода в д.Саксолово
	  100
	
	
	

	Работы по ремонту газораспределительной сети
	  900
	
	
	

	Итого по муниципальной программе
	 16.645
	 
	 
	 


                                                                                                                                       

